
 

 

 

 
от 14.10.2022 г.               № 505 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об организации проведения муниципального  

этапа всероссийской олимпиады школьников  

в муниципальном образовании  

Щербиновский район в 2022 - 2023 учебном году 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года  № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», с методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2022–2023 учебном году, во исполнение приказа 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 26 августа 2021 года № 1995 «Об организации проведения муниципального 

этапа  всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 

края в 2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее-Олимпиада) на территории муниципального образования Щербиновский 

район с 17 октября 2022 года по 28 декабря 2022 года.  

2. Назначить муниципальным координатором проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

муниципального образования Щербиновский район в 2022-2023 учебном году 

Баркан Ольгу Ярославну, заместителя начальника управления образования 

администрации муниципального образования Щербиновский район.  

3. Муниципальному казенному учреждению «Методический кабинет 

муниципального образования Щербиновский район» (Прищепа) обеспечить 

организационно-методическое сопровождение, координацию проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников с применением 

информационно-коммуникационных технологий в 2022-2023 учебном году. 



 

 

4. Образовать организационный комитет муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году и утвердить 

его состав (приложение № 1). 

5. Организационному комитету Олимпиады разработать организационно-

технологическую модель муниципального этапа Олимпиады, согласовать и 

направить на утверждение в министерство образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края, утвердить протоколом. 

6. Образовать площадки по проведению муниципального этапа Олимпиады, 

утвердить их состав и местонахождение (приложение № 2). 

7. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций:  

1) назначить ответственных лиц (далее – школьных координаторов) за 

организацию и проведение муниципального этапа Олимпиады на площадках 

проведения; 

2) информировать обучающихся и родителей о сроках и местах 

проведения Олимпиады, о Порядке проведения Олимпиады; 

3) организовать сбор заявлений – согласий в письменной форме от 

родителей (законных представителей), подтверждающих ознакомление с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и согласие на 

сбор, хранение, использование и публикацию персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в 

сети «Интернет» не позднее трех дней до начала Олимпиады; 

4) создать условия для доступа к информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить площадки проведения 

муниципального этапа всеми необходимыми электронными средствами 

обучения;                        

5) создать условия для обеспечения качественной подготовки и 

проведения муниципального этапа олимпиады школьников и санитарными 

правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20; 

6) не позднее 5 дней до начала Олимпиады школьному координатору 

пройти регистрацию на онлайн-платформе проведения муниципального этапа с 

целью создания личного кабинета; 

7)  провести контроль за участниками муниципального этапа по 

прохождению регистрации на онлайн-платформе проведения муниципального 

этапа Олимпиады. 

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Щербиновский район О.Я. Баркан. 

          9. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Заместитель начальника управления образования  

администрации муниципального образования 

Щербиновский район                                                                                О.Я. Баркан 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования  

администрации муниципального  

образования Щербиновский район 

от_________________  №____ 

 

Состав 

организационного комитета муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

 

 
Приставка 

Ольга Петровна 

- начальник управления образования администрации  

муниципального образования Щербиновский район, 

председатель организационного комитета; 

 

 

Баркан 

Ольга Ярославна 

- заместитель начальника управления образования 

администрации муниципального образования 

Щербиновский район, заместитель председателя. 

 

 

                                            Члены оргкомитета: 

 

 

Прищепа 

Светлана Вячеславовна 

 

 

Клименко 

Татьяна Вячеславовна 

- директор муниципального казенного учреждения 

«Методический кабинет муниципального образования 

Щербиновский район»; 

 

заместитель директора муниципального казенного 

учреждения «Методический кабинет муниципального 

образования Щербиновский район»; 

 

Тарасюк 

Валентина Александровна 

 - методист муниципального казенного учреждения 

«Методический кабинет муниципального образования 

Щербиновский район»; 

 

Выползова 

Ирина Сергеевна 

- методист муниципального казенного учреждения 

«Методический кабинет муниципального образования 

Щербиновский район»; 

 

Ступак  

Светлана Владимировна 

- методист муниципального казенного учреждения 

«Методический кабинет муниципального образования 

Щербиновский район» 

 

Якушова - заместитель директора по учебно-воспитательной работе  



 

 

Галина Николаевна муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 1 

им. Ляпидевского муниципального образования 

Щербиновский район станица Старощербиновская; 

 

Белякова 

Оксана Васильевна 

- заместитель директора по учебно- методической работе  

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 2 

имени полного кавалера орденов Славы Павла Ильича 

Арчакова муниципального образования Щербиновский 

район станица Старощербиновская; 

 

Марченко-Майстер  

Лариса Николаевна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 3 

имени Екатерины Ивановны Гришко муниципального 

образования Щербиновский район станица 

Старощербиновская; 

 

Кузьменко 

Евгения Николаевна 

- учитель математики  муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5 имени Героя 

Советского Союза Ивана Петровича Рыбина 

муниципального образования Щербиновский район 

станица Старощербиновская; 

 

Крец 

Светлана Владимировна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 6 

имени Александра Александровича Шукалова 

муниципального образования Щербиновский район село 

Екатериновка; 

 

Ляшенко 

Марина Юрьевна 

- учитель кубановедения муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 7 имени Героя 

Советского Союза Григория Трофимовича Ткаченко 

муниципального образования Щербиновский район село 

Ейское Укрепление; 

 

Шикарева 

Елена Ивановна 

- заместитель директор по учебно-воспитательной работе 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 8 

имени Павла Ивановича Кочерга муниципального 

образования Щербиновский район село Николаевка; 

 

Пята 

Екатерина Эдуардовна 

- учитель кубановедения муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 9 имени Героя 

Советского Союза Ивана Федосеевича Лубянецкого 

муниципального образования Щербиновский район 

станица Новощербиновская; 



 

 

 

Кукса 

Ирина Николаевна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 10 

имени Сергея Ивановича Холодова муниципального 

образования Щербиновский район станица 

Новощербиновская; 

 

Давиденко 

Альбина Сергеевна 

- учитель истории и обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 11 имени Георгия 

Капитоновича Кухаренко муниципального образования 

Щербиновский район село Шабельское; 

 

Семенова 

Светлана Ивановна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 12 

имени Героя Советского Союза Ивана Григорьевича 

Остапенко муниципального образования Щербиновский 

район село Глафировка; 

 

Попович 

Тамара Руслановна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 13 имени Героя 

Советского Союза Григория Федотовича Короленко 

муниципального образования Щербиновский район 

поселок Щербиновский. 

 

  

 

Директор муниципального  казенного  

учреждения «Методический кабинет  

муниципального образования  

Щербиновский район»                                                                          С.В. Прищепа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом управления образования  

администрации муниципального  

образования Щербиновский район 

от_________________  №____ 

 

Площадки по проведению  

муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022 - 2023 учебном году  

 

 

 
№ 

площа

дки 

Площадка по проведению/ 

наименование ОО 

Места нахождения 

(адрес) 

 1 2 

№ 1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 

им. Ляпидевского муниципального образования 

Щербиновский район станица Старощербиновская 

станица 

Старощербиновская,  

улица Лермонтова, 37 

№ 2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 

имени полного кавалера орденов Славы Павла 

Ильича Арчакова муниципального образования 

Щербиновский район станица Старощербиновская 

станица 

Старощербиновская, 

улица Красноармейская, 16 

№ 3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 

имени Екатерины Ивановны Гришко муниципального 

образования Щербиновский район станица 

Старощербиновская 

станица 

Старощербиновская, 

улица Шевченко, 156 

№4 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 

имени Героя Советского Союза Ивана Петровича 

Рыбина  муниципального образования Щербиновский 

район станица Старощербиновская 

станица 

Старощербиновская, 

улица Тельмана, 183 

 

 

№ 5 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 

имени Александра Александровича Шукалова 

муниципального образования Щербиновский район 

село Екатериновка 

село Екатериновка, 

улица Калинина, 50 

№ 6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 

имени Героя Советского Союза Григория 

Трофимовича Ткаченко муниципального образования 

Щербиновский район село Ейское Укрепление 

 

село Ейское Укрепление, 

улица Суворова, 21 



 

 

№ 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 

имени Героя Советского Союза Ивана Федосеевича 

Лубянецкого муниципального образования 

Щербиновский район станица Новощербиновская 

станица 

Новощербиновская, 

улица Мира, 39 

№ 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 10 имени Сергея Ивановича Холодова 

муниципального образования Щербиновский район 

станица Новощербиновская 

станица  

Новощербиновская, 

улица Советов,7 

№9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 11 имени Георгия Капитоновича Кухаренко 

муниципального образования Щербиновский район 

село Шабельское 

село Шабельское, 

улица Советов, 34 

№ 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 13 имени Героя Советского Союза Григория 

Федотовича Короленко муниципального образования 

Щербиновский район поселок Щербиновский 

поселок Щербиновский, 

улица Карла Маркса,12 

 

 

 

Директор муниципального  казенного  

учреждения «Методический кабинет  

муниципального образования  

Щербиновский район»                                                                          С.В. Прищепа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 приказа управления образования администрации  

муниципального образования Щербиновский район 

от «___»________2022 года №________________ 

«Об организации проведения муниципального  

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании  

Щербиновский район в 2022 - 2023 учебном году» 

 

 

 

Приказ подготовлен и внесен: 

Муниципальным казенным учреждением 

«Методический кабинет  

муниципального образования  

Щербиновский район» 

Директор муниципального казенного  

учреждения «Методический кабинет  

муниципального образования  

Щербиновский район»                                                                          С.В. Прищепа 

 

 

Приказ согласован: 

Заместитель начальника  

управления образования  

администрации муниципального 

образования Щербиновский район                                                         О.Я. Баркан 

 

 

Начальник отдела дошкольного и общего 

образования управления образования администрации 

муниципального образования 

Щербиновский район                                                                             Г. Р. Руденко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-17T12:53:26+0300
	Желтушко Вадим Николаевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




